
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №4 

                               г. Новый Оскол Белгородской области»_____________ 
309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-87-05 

Е-mail: sch4@no.belregion.ru 

 

ПРИКАЗ 

«11»  октября  2024 года                                          №55 
 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг по 

подготовке к школе будущих первоклассников в МБОУ «СОШ № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» в 2024-2025 учебном году 
 

На основании п. 3-10 ст. 54 закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановления правительства РФ от 15 августа 2013 года N 706 
«Об утверждении Правилоказания платных образовательных услуг», 
распоряжения администрации муниципального района «Новооскольский 
район» Белгородской области «Обустановлении стоимости платных 
дополнительных образовательных услуг, предоставляемых 
общеобразовательными учреждениями Новооскольского района» от 
12.10.2015 года № 896-р., в соответствии с локальным актом МБОУ « СОШ 
№ 4 г. Новый Оскол Белгородской области» «Положения об оказании 
платных дополнительных образовательных услуг» и в целях удовлетворения 
спроса родителей (законных представителей) будущих первоклассников, 
другими потребителями платных услуг 

приказываю: 
1. Начать с 17 октября 2024 года оказание МБОУ «СОШ № 4 г. 

Новый Оскол Белгородской области» платных дополнительных 

образовательных услуг по подготовке к школе будущих первоклассников, 

оплачиваемых родителями (законными представителями), а также другими 

потребителями платных услуг в соответствии с лицензией серия 31Л01 № 

0001916, выданной Департаментом образования Белгородской области 17 

февраля 2016 г.  
2. Организацию и осуществление платных дополнительных 

образовательных услуг осуществлять в соответствии с локальным актом 
«Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области».  
3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с 

заключением договоров об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг с родителями (законными представителями) и 
другими потребителями платных услуг.  

4. Утвердить учебный план на платные дополнительные занятия по 
дополнительной образовательной программе «Подготовительные занятия для 
будущих первоклассников» на 2024-2025 учебный год.  

mailto:sch4@no.belregion.ru


5. Утвердить расписание платных дополнительных занятий по 
дополнительной образовательной программе «Подготовительные занятия для 
будущих первоклассников» на 2024-2025 учебный год.  

6. Определить следующих ответственных по направлениям 
дополнительных образовательных услуг:  

6. 1. Общее руководство организацией платных дополнительных 
образовательных услуг — директор Андреева Л.Г.. 

6.2. Занятия по дополнительной образовательной программе 
«Подготовительные занятия для будущих первоклассников» — заместитель 
директора Верстова Н.А.  

7. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками 
школы следующим образом:  

7. 1.Директор школы Андреева Л.Г.:  
- заключение договоров об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями) и 
другими потребителями платных услуг;  

- заключение договоров на предоставление дополнительных 
образовательных услуг с сотрудниками школы;  

- утверждение учебного плана на платные дополнительные занятия на 
2024-2025 учебный год (приложение 1);  

- утверждение расписания платных дополнительных занятий на 2024-

2025 учебный год (приложение 2);  
- утверждение модифицированных образовательных программ;  

- работа с родителями, рассмотрение их жалоб и предложений;  
- подбор и расстановка педагогических работников и младшего 

обслуживающего персонала;  
- издание приказов, а также подготовка всех необходимых документов 

в соответствии с требованиями;  
- обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований, 

правил пожарной и электробезопасности;  
- обеспечение соблюдения сотрудниками, родителями (законными 

представителями) установленного режима работы школы;  
- обеспечение энергосберегающего режима функционирования групп.  
7.2. Заместитель директора Верстова Н.А.:  
- подготовка предложений по учебному плану на платные 

дополнительные занятия на 2024-2025 учебный год;  
- комплектование групп для дополнительных занятий;  
-осуществление контроля и руководства организацией 

образовательного процесса;  
- подготовка предложений по подбору и расстановке педагогических 

работников и младшего обслуживающего персонала;  
- подготовка проектов приказов по ОУ согласно своим 

функциональным обязанностям;  



- организация составления модифицированных образовательных 
программ, их экспертиза;  

- составление расписания платных дополнительных занятий;  
- проведение анализа организации, содержания и эффективности 

деятельности ОУ по оказанию дополнительных услуг;  
- осуществление мониторинга опроса родителей (законных 

представителей) на дополнительное образование;  
- подготовка проектов отчетности по оказанию ОУ дополнительных 

услуг. 
7.3. Учителя: Скурыдина Л.В., Куприянова О.В.:  
- разработка до начала занятий учебных программ; 

- проведение занятий с повышенной ответственностью;  
- ведение журнала посещаемости обучающихся; 
- оформление актов выполненных работ (услуг);  
- заполнение табеля учета посещаемости обучающихся. 
7.4. Заместителю директора Верстовой Н.А.:  
- подготовка списков групп.  
7.3. Заведующему хозяйством Дуплоноженко Г.А.: 
- сбор средств за платные дополнительные образовательные услуги по 

группам и сдача в кассу управления образования администрации 
Новооскольского городского округа; 

- ведение делопроизводства по платным образовательным услугам. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «СОШ№4  

г. Новый Оскол»       Л.Г.Андреева 

 

С  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

от 14.10.2022г. №  

 

Учебный план 

платных дополнительных подготовительных занятий для будущих первоклассников 

в МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

на 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

курса  

Наименование платной услуги Количество 

занятий в 

неделю 

Количество 

занятий 

всего 

1 От слова к букве Дополнительная образовательная 

программа «Подготовительные 

занятия для будущих 

первоклассников» 

1 26 

2 Математические 

ступеньки/Зеленая 

тропинка 

Дополнительная образовательная 

программа «Подготовительные 

занятия для будущих 

первоклассников» 

1 26 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

от 14.10.2022г. № 380 

 

 

Расписание  

платных дополнительных подготовительных занятий для будущих первоклассников 

в МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

на 2022-2023 учебный год 

   

День недели Название курса Время проведения 

 

Среда 

 

От слова к букве 

 

 

16.00 – 16.35 

 

Математические 

ступеньки/Зеленая тропинка 

 

 

16.45 – 17.20 

 

 


